
Největší deník v ČR

Úterý, 29. srpna 2017
Č. 161, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
6

1
7

1

KAUZA SCHICK. HRÁČ
NAKONEC MÍŘÍ DO ŘÍMA
NEJPRVE HOSTOVÁNÍ, PAK SE STANE DRUHÝM NEJDRAŽŠÍM ČECHEM STRANA 8

Svátek slaví: Evelína

Dívka s kruhem. Hradec Králové opravuje sochu od Gočárova žáka
Od šedesátých let stojí před hradeckým stadionem zvaným Pod lízátky dvacetimetrová kovová plastika Dívka s kruhem. Sochu vytvořil v bruselském sty-
lu akademický architekt a sochař Karel Mahrla, který byl jedním z žáků tvůrce moderního Hradce Josefa Gočára. Renovací projde i nádoba na oheň ze se-
dmdesátých let umístěná později u sochy (na snímku). ČTK

Na českých dálnicích
zuří billboardová válka
Tři dny. Do 1. září musejí majitelé odstranit billboardy od dálnic a silnic I. třídy.Méně nehod. Odborníci si
od novinky slibují vyšší bezpečnost. Protest.Místo reklam se na plochách objevily české vlajky STRANA 3



www.metro.cz DOMOV úterý 29. srpna 2017 02

„Ty naši klekli na tu FAU Pře-
rov, takže ta je v insolvenci,
obstavené účty, vagony.“ To
jsou slova, která nastartovala
další kauzu, která se týká bý-
valéhoministra financí Andre-
je Babiše. Nahrávku zveřejnila
skupina Šuman, která přines-
la i tu, na níž se Babiš baví s bý-
valým redaktorem MF Dnes
Markem Přibilem o živých
kauzách a boji proti politic-
kým protivníkům.
Právě kvůli poslední na-

hrávce budemuset ministr fi-
nancí Ivan Pilný zkontrolo-
vat postup Finanční správy.
O to ho v souvislosti s firmou
FAU požádal premiér Bohu-
slav Sobotka. Ten očekává
všechny potřebné informace
do třiceti dnů.

Sama Finanční správa na
nový případ reagovala včera
odpoledne. Podle její zprávy
pracuje samostatně na zákla-

dě vlastní analytické činnosti,
a nikoliv na základě zadání.
V jednotlivých případech je vá-
zána mlčenlivostí a žádné in-
formace třetím osobám, tedy
ani ministru financí neposky-
tuje, uvedla správa ve svém
prohlášení. „Bylo by zajímavé
zjistit, ze kterého data ta na-
hrávka je. Bývalý ministr fi-

nancí tam mluví o dluhu na
DPH a dokonce se tam vyslovu-
je i k nějaké částce. A jestli to
bylo ještě předtím, než ta in-
formace prosákla na veřej-
nost, tedy než se firma dostala
do insolvence, tak je pravdě-
podobné, že někdo z Finanční
správy porušil mlčenlivost,“
řekl daňový expert společnos-

ti Apogeo Jiří Žežulka. Přitom
k informacím z živých kauz
by podle něj neměl mít pří-
stup ani ministr financí.

Problémy firmy začaly
podle jednatele FAU Vojtě-
cha Csabi loni v říjnu. Celní
správa se na ni zaměřila dva
měsíce poté, co se tehdejšíma-
jitel Agrofertu Andrej Babiš
stal ministrem financí. Celní-
ci společnosti doměřili spo-
třební daň za minerální oleje,
které obchodník dovezl z Ra-
kouska a prodal jihlavskému
Agropodniku. Společnost, ob-
chodující s pohonnými hmota-
mi, se proti krokům celníků
bránila žalobou a nakonec
u soudu uspěla. Soud potvrdil,
že FAUneuváděla zboží do vol-
ného oběhu, tudíž spotřební
daň nemusela platit. Mezitím
ale správa obstavila její maje-
tek a to de facto znamenalo
konec firmy. ČTK, iDNES.cz, MAP

Opeřený had prověří vojenskou policii
Střelby z útočných pušek, podvěsných granátometů, kulometů, protitankových zbraní
a střel nebo automatických granátometů – to je obsah cvičení několika brigád české
vojenské policie ve vojenském újezdě v Hradišti. Akce se jmenuje Opeřený had a zaměřu-
je se na přípravu jednotky vojenské policie. Cvičení společné obrany suverenity a územní
celistvosti České republiky se účastní na 1500 vojáků s technikou. MAFRA

V kauze se jedná o to, zda ex-
ministr financí a šéf hnutí Ba-
biš nezneužil během svého
působení na úřadě své postave-
ní a celní správu nezneužíval.

● Hospodářské noviny napsaly,
že se objevilo podezření
z toho, že Finanční správa
zlikvidovala firmu FAU.

● To má potvrzovat nahrávka,
kterou skupina Šuman zveřejni-

la. To Babiš naprosto odmítá.
Podle něj měli celníci i správci
daní oprávněné důvody ke
svému postupu. Podle něj věři-
telům firma dluží přes miliar-
du a celní správě 830 milionů.

● FAU má sklad v areálu Preche-
zy, jež patří do holdingu Agro-
fert, který vlastnil Babiš. Ten
popírá, že by měly jeho firmy
s FAU jakékoli problémy, nešlo
prý ani o konkurenty.

Kauza firmy FAU

Chytli dva tisíce
cizinců bez papírů
Policie za první pololetí le-
tošního roku odhalila
v Česku 2244 nelegálně po-
bývajících cizinců, což
bylo o 396 méně než ve
stejném období roku 2016.
Nejčastěji byli v tuzemsku
nelegálně občané Ukrajiny
(856), následovali Vietnam-
ci, Rusové, Moldavci
a Uzbekistánci. ČTK

Den architektury
ukáže skvosty
O víkendu 30. září a 1. říj-
na se opět otevřou jindy za-
vřené budovy. Tématem le-
tošní akce Den architektu-
ry bude voda. Z programu
si mohou zájemci vybírat
ve více než šesti desítkách
měst a obcí. Například

v Praze si prohlédnou řadu
míst a dozvědí se zajímavá
fakta o zaniklém praž-
ském lázeňství. Více na
Denarchitektury.cz. MAP

Mírnější trest pro
strážníka, který
zastřelil mladíka
Soud zmírnil trest bývalé-
mu strážníkovi Robertu
Fryčovi, který v lednu
2015 zastřelil při služeb-
ním zákroku v Přerově
mladíka. Místo dvouletého
vězení za usmrcení z ne-
dbalosti dostal podmíněný
trest v délce dvou let a šes-
ti měsíců se čtyřletou zku-
šební dobou. Incident se
stal, když hlídka řešila
spor několika lidí, Fryč při
tom vytáhl zbraň a vystře-
lil. Mladík byl zasažen pří-
mo do hlavy. ČTK

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Dylan
Už jen do čtvrtka bude
v Praze k vidění výstava
grafik slavného muzikan-
ta a aktivisty Boba Dyla-
na (na snímku). Navštívit
ji můžete na Staroměst-
ské radnici, poté se přesu-
ne do Západočeského
muzea v Plzni, kde bude
do 15. září. 2MEDIA

Zprávy krátce

inzerce

Kauza FAU. Více za měsíc
Chystají se vaše
děti do školy nebo
školky? Zapracujte
na jejich imunitě,
ještě není pozdě…



www.metro.cz DOMOV úterý 29. srpna 2017 03

Zlínské divadlo uvede ve čtvr-
tek premiéru kabaretu Ovčá-
ček miláček. Scénář předsta-
vení satiricky zobrazujícího
současnou politickou scénu
v zemi však může být do po-
slední chvíle doplněn. „Jsme
stále ve střehu, sledujeme ak-
tuální situaci, jemné narážky
můžeme vždy přidat, i když

kostra je již pevně daná,“ řekl
Petr Michálek, ředitel Měst-
ského divadla Zlín a autor tex-
tu. Ovčáčekmiláček s podtitu-
lem Tingl tangl navazuje na
nekorektní kabaret Ovčáček
čtveráček, který vznikl spon-
tánně loni na podzim v reakci
na dění kolem předávání stát-
ních vyznamenání. Kabaret

se trefoval do některých před-
stavitelů politické scény, ze-
jména do mluvčího preziden-
ta Jiřího Ovčáčka. Vzbudil vel-
ký zájem diváků. Divadlo jej
odehrálo v několika městech.
„Baví nás to stejně jakominu-
le, ten kabaret s textem
v ruce. Co je jiné, je to, že teh-
dy neměl nikdo žádná očeká-

vání, teď jsou tuším
i velká. Ale nebojíme
se, kdo nic nerisku-
je, nic nezíská,“
uvedl Michálek.
V pokračování se
objeví také An-
drej Babiš a dal-
ší nové posta-
vy. ČTK

Reklamní poutače
u dálnic se převlék-
ly do českých ba-
rev. Vlajky mají
upozornit na ne-
smyslnost zákazu.

Podél tuzemských dálnic to
vypadá, že země slaví státní
svátek. Místo reklam jsou to-
tiž na billboardech české vlaj-
ky. Nic se ale neslaví, je to
protest. Svaz provozovatelů
venkovní reklamy (SPVR),
chce vlajkami upozornit na
problém, který ho teď pálí.
Stovky billboardů musí totiž
od září začít od silnic mizet.
Nařizuje to zákon.
Svazu se zákaz billboardů

pochopitelně nelíbí. „Postup
státu, který na jedné straně
smlouvami, povoleními a li-
cencemi umožňuje provozo-
vatelůmvenkovní reklamy le-
gální podnikání, a nyní,
přestože jsou tyto smlouvy,
povolení a licence stále plat-
né, jim toto podnikání bez ná-
hrady zakazuje, je faktickým
vyvlastněním,“ říká Marek
Pavlas, prezident Svazu pro-
vozovatelů venkovní rekla-

my. Svaz sdružuje více než
dvě třetiny majitelů dotče-
ných ploch.
Podle Pavlase vyvlastnění

soukromého majetku při-
pouští ústava jen ve veřej-
ném zájmu a za náhradu. „Ve-
řejný zájem stát nikdy nepro-
kázal a žádnou náhradu nepo-
skytl. Provozovatelé billboar-
dů se tak stali oběťmi proti-
ústavního znárodnění a bu-
dou se mu muset příslušným
způsobem bránit,“ tvrdí Pa-
vlas. Za billboardy u silnic
svaz nebojuje sám.Má podpo-
ru sedmnácti senátorů, kteří
se včera kvůli zákazu obrátili
k Ústavnímu soudu.
Zákaz billboardů obsahuje

novela z roku 2012. Poslanci
tehdy kvůli obavě z případ-
ných sporů s provozovateli
venkovní reklamy ponechali
pětileté období, po které
mohly billboardy u českých
silnic zůstat. Toto období kon-
čí nyní v září. Reklamní pou-
tače mají od silnic zmizet,
protože odvádějí pozornost
řidičů, a jsou tím pádem ne-
bezpečné. Podle senátorů lze
ale zvýšení bezpečnosti silnič-
ního provozu dosáhnout i ji-
nýmimetodami než plošným
řešením, například lze odstra-
ňovat nepovolené reklamní

plochy a neprodlužovat ná-
jemní smlouvy billboardům
na státních pozemcích či
mostech. Podle senátorů také
připadá v úvahu změna záko-

na, která umožní odstranit
konkrétní nebezpečné billbo-
ardy s ohledemna veřejný zá-
jem, případně je vyvlastnit
s náhradou. MAREK HÝŘ

Ovčáček miláček. Chystá se kabaret

Dálnice D10 je plná vlajek. Není jediná. PAVEL URBAN –METRO

Podle Ústředního automotoklu-
bu je česká vlajka trik.

● „Záměr je jednoduchý, podle
legislativy se nesmí odstraňo-
vat česká vlajka, protože to je
státní symbol. V legislativě
není popsáno, jak soukromý
subjekt může nebo nemůže
nakládat se státním symbo-
lem,“ říká Petr Vomáčka
z Ústředního automotoklubu.

● Svaz provozovatelů reklamy
to odmítá. „Tenhle kalkul

v tom není. Je v tom určitá
symbolika,“ uvedl pro
Lidové noviny mluvčí
svazu Lukáš Váňa.

● Ministerstvo dopravy včera
oznámilo, že billboardy zmizí,
i když na nich budou české
vlajky. „Zákony platí pro všech-
ny, i pro firmy provozující bill-
boardy. Když respektují sym-
boly, měly by respektovat
i zákon. My se jím rozhodně
řídit budeme“, uvedl ministr
dopravy Dan Ťok.

Proč české vlajky?

Zákaz billboardů
ženou senátoři k soudu

Zprávy krátce

Hackeři napadli
Mall.cz, unikla
data zákazníků
Internetovému obchodu
Mall.cz odcizili hackeři
údaje až k 750 tisícům
starších uživatelských
účtů. Firma se proto roz-
hodla část hesel vyma-
zat, aby zabránila jejich
zneužití. Vedení společ-
nosti kontaktovalo Úřad
pro ochranu osobních
údajů a připravuje podá-
ní trestního oznámení.

Jarošek, exčlen
zemanovců, ještě
není ve vězení
Odsouzený bývalý člen
Strany práv občanů (dří-
ve Strana práv občanů –
zemanovci) Vladislav Ja-
rošek stále nenastoupil
do výkonu trestu. Důvo-
dem je jeho údajný špat-
ný zdravotní stav. Jaro-
šek se trestu vyhýbá
dlouhodobě – stále podá-
vá žádost o přerušení
trestu a lékaři musejí
jeho každou žádost zkou-
mat. Například v roce
2014 ho policie chytla
na Slovensku, v červenci
ho policie zatkla v olo-
moucké nemocnici. Jeho
případ se táhne od roku
2012. Byl odsouzen na
šest let za daňové podvo-
dy při výrobě pančované-
ho lihu. ČTK



www.metro.cz SERVIS úterý 29. srpna 2017 04

FOTO: 2x AP

„To jste ještě neviděli
velký auto s malým

řidičem?“
ALEŠ DOCENT ŠORTNER

Facebook

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Tabulce nejlepších
střelců mistrovství
světa ve fotbale
vévodí s 16 brankami:
a) Ronaldo
b) Pelé
c) Miroslav Klose

2 Divadelní režisér
a herec Stanislav
Remunda byl
životním partnerem
herečky:
a) Jiřiny Bohdalové
b) Ivy Janžurové
c) Vlasty Chramostové

3 Americký zpěvák Don
Henley je známý jako
zakládající člen
hudební skupiny:
a) Eagles
b) Monkeys
c) Animals

4 Ruská sportovní
gymnastka Nelli
Kimová se stala
olympijskou vítězkou
celkem:
a) 3krát
b) 5krát
c) 7krát

5 Marie Terezie,
arcivévodkyně
rakouská a uherská
a česká královna,
zemřela roku:
a) 1680
b) 1780
c) 1880 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4 °C
Rok výskytu: 1992

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 23
Max. 27

Min. 26
Max. 30

Min. 28
Max. 32

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Křeček v noční košili

(5/6))
14:05 Užovka
14:20 Televizní legendy
15:30 To je vražda, napsala IV
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Soluňský Čížek
13:45 Pátá čtvrť
14:40 Nejvýznamnější operace

2. světové války
15:40 Neobyčejné ženy
16:35 Podivnosti světa
17:20 Bomba, která mohla zničit

lidstvo (1/2)
18:15 Tajemství železnic
18:45 Večerníček
18:55 Na cestě po Kajmanských

ostrovech
19:20 V peřejích Sun Kosi
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Hrají: R. Vojtek, A. Kere-
stešová, V. Freimanová,
S. Skopal, O. Veselý,
A. Stanková, J. Nosek,
J. Prachař, V. Žilková a další

20:55 Hercule Poirot XIII
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Profil zločinu IV
00:05 Motiv IV
00:50 AZ-kvíz
01:15 Postřehy odjinud
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Hobby naší doby – letní

speciál
02:15 Sváteční slovo publicisty

a pedagoga Jiřího Zajíce
02:20 Dobré ráno
04:50 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Letadlová loď
Enterprise: Pekelné kladivo
(7/10)
Pomocí nejmodernější
počítačové animace může-
te sledovat vojenské opera-
ce slavné letadlové lodi od
počátku války v Pacifiku až
do porážky Japonského
císařství v září 1945

21:00 Letecké katastrofy:
Smrtící přetlak

21:55 Muži v říji
Komediální drama

23:50 Sestřička Jackie V (3/10)
00:20 Dům z karet (9/13)
01:10 České kořeny ve

Vancouveru (1/2)
02:35 Expominuty 2017: Moc

energie (7/10)
02:40 Zlaté ručičky vietnamské
03:05 Divnopis

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (35)
Seriál (ČR, 2017). Hrají:
K. Leichtová, I. Janžurová,
L. Polišenská, A. Mihulová,
J. Polášek, S. Rašilov,
V. Kopta, V. Cibulková,
J. Hána, B. Seidlová,
B. Jánová, L. Hampl a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Vinaři II (11)

Komediální seriál
(ČR, 2015)

00:20 M.A.S.H (65, 66)
Válečný seriál
(USA, 1972-1982)

01:25 Návrat komisaře Rexe
XIV (9, 10)
Krimiseriál (It., 2012)

03:35 Rosamunde Pilcherová:
Nový začátek
Romantický film
(N/Rak., 2012)

PRIMA

18:00 PTNCK: Bomby
Příběh klipu Bena
Cristovaa, který byl nomi-
novaný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninám Óčka

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 PTNCK: Bomby
Příběh klipu Bena
Cristovaa, který byl
nominovaný na klip pat-
náctiletí k 15. narozeni-
nám Óčka

20:10 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Hip Hop & RnB

Stylové léto ve všech
odstínech urban music

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (749)
Seriál (ČR, 2017). Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala, M. Etzler,
J. Čenský, M. Zounar,
R. Štabrňák a další

21:30 Víkend
22:35 Námořní vyšetřovací

služba XIII
Krimiseriál (USA, 2015)

23:30 Vražedná čísla III (18)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:20 Dr. House IV (4, 5)
Seriál (USA, 2007)

01:50 Námořní vyšetřovací
služba XI (12)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:35 Správná dvojka (5)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (31)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Od A do Z (1/2)
Speciální díl nejslavnějšího
motoristického magazínu
světa

21:20 Teorie velkého třesku IX
(21)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Partička
22:30 Tyran (8)

Seriál (USA, 2014)
23:30 Partička
00:10 Živí mrtví VI (14)

Hororový seriál
(USA, 2016)

01:10 Tyran (8)
Seriál (USA, 2014)

02:15 Applikace
02:40 Živí mrtví VI (14)

Hororový seriál
(USA, 2016)

03:25 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Správná dvojka (6)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (31)
14:05 Dr. House IV (4, 5)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (12)
Krimiseriál (USA, 2013)

17:00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3287)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska IV (12)
13:25 Návrat komisaře Rexe XIV

(9, 10)
15:35 Policie Hamburk V (29)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (15)
Soukromý detektiv.
Krimiseriál (USA, 2013)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi III (20-23)
14:50 Teorie velkého třesku IX

(20)
Sitcom (USA, 2016)

15:15 Futurama III (3)
Jak ztratit holku za 1000
let. Animovaný seriál
(USA, 2000)

15:35 Hvězdná brána X (2)
Morfeus. Seriál (USA,
2006)

16:35 Top Gear 2009
18:20 Simpsonovi IV (1-4)

Animovaný seriál
(USA, 1992-1993)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
10:00 Patnáctka: P!nk

15 nejhranějších klipů od
jednoho interpreta za 15
let Óčka

11:10 Óčko hity
13:00 PTNCK: Bomby
13:10 Óčko hity
15:00 Užít Slovinsko Kanoying

a zipline s Beefem,
Sébou a Patrícií

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop



na kompletní
dioptrické brýle
a na všechny
sluneční brýle

FOKUS optik – profesionální služby a výhodné akce
Hledáte osobní, ale zároveň profesionální přístup, když si chcete vybrat nové dioptrické nebo sluneční brýle?
Hledáte odborníky, kteří se vyznají? FOKUS optik, největší síť českých optik, vám nabídne daleko víc – nyní napří-

klad akci 1+1 zdarma na dioptrické nebo sluneční brýle.

Za více než 25 let působení na českém trhu se z FOKUS optik stala největší síť českých optik. Není tedy divu, že
pobočky, jichž je víc než 90, snadno najdete i v menších městech, jako jsou Dačice, Stříbro, Pacov, Uherský Brod a
mnoho dalších. V každé pobočce navíc máte jistotu, že se o váš zrak postará kvalifikovaný odborník, který ochotně
poradí s širokou škálou požadavků – od kontroly a měření zraku, přes výběr obruby až po aplikaci kontaktních čoček,

pro kterou jsou v jednotlivých pobočkách zřízena specializovaná aplikační střediska.

Nabídka FOKUS optik je opravdu rozsáhlá: nechybí široký výběr dioptrických skel světových renomovaných výrobců
jako Carl Zeiss nebo Omega Optix. Díky spolupráci nejen s italskými dodavateli je pro vás také připravena široká
nabídka cenově zajímavého, značkového a pro českého zákazníka snadno dostupného zboží. FOKUS optik může
náročnějším zákazníkům nabídnout módní hity od luxusních značek jako Jimmy Choo, Fendi, Marc Jacobs, Dior,
Hugo Boss, po velmi oblíbené fashion značky jako Max Mara, Boss Orange nebo Tommy Hilfiger či Carrera, velmi
oblíbený Polaroid a mnoho dalších. Nabídka se navíc stále rozrůstá o nové a nové značky, jako jsou například
sluneční brýle Havaianas či Kate Spade. Nechybí ani vlastní značka kvalitních obrub s názvem CROWN a CROWN

Premium.

FOKUS optik také pro své zákazníky připravuje celou řadu akcí, nyní například oblíbenou 1+1 zdarma na kompletní
dioptrické nebo sluneční brýle. Stačí si přijít do FOKUS optik pro nové dioptrické brýle a druhé až do hodnoty 5000
Kč získáte zcela zdarma. A u slunečních brýlí není dokonce hodnota druhých brýlí zdarma nijak omezena. Druhé
brýle můžete zvolit zcela podle svých preferencí, ať už je chcete pro sebe nebo pro někoho ze svých blízkých. Diopt-
rie nejsou omezeny, stejně tak výběr. Akci lze zkrátka využít na celou nabídku dioptrických obrub, skel či slunečních

brýlí, stačí si jen vybrat. S výběrem vám navíc rádi poradí odborníci přímo v jednotlivých pobočkách.

Pokud byste rádi využívali ještě větších výhod, je pro vás připraven věrnostní program FOKUS optik klub. Stačí se
zaregistrovat na stránkách www.klub.fokusoptik.cz a začít sbírat body za nákupy a využívat dalších výhod a akcí,
které klub nabízí. Není třeba žádná věrnostní karta, vše funguje jen na nahlášení vašeho jména v pobočce. Přijďte

si i vy pro nové brýle zdarma, ať už pro sebe nebo pro své blízké!

Více se dozvíte nawww.fokusoptik.cz nebo nawww.pecujemeozrak.cz nebo nás najdete na Facebooku a také nově
na Instagramu!

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
* Kompletní dioptrické brýle ZDARMA jsou vždy levnější nebo do max. hodnoty 5000 Kč.

Pořiďte si nové dioptrické brýle nebo sluneční brýle
a druhé pro vás nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma! *

INZERCE



www.metro.cz SERVIS úterý 29. srpna 2017 06

Tomáš
Zamy

Radši dodělat
městský a Pražský

okruh.

ODYSEA
(Ze sloupku Jakuba Koháka)

Bludná pouť či dlouhé
strastiplné putování
pojmenované podle

bloudění ithackého krále
Odyssea

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Roman
Ubl

A taky nadbytečné
dopravní
značky.

Komiks

Řešení sudoku

ŠVESTKÁČE
Minulý týden mi byla poskytnuta důvěra, a tak jsem vyrazil do
Vizovic, abych tam spolu s kolegou Patrikem Hezuckým odmo-
deroval v rámci Vizovického trnkobraní fenomenální soutěž
Mistrovství v pojídání švestkových knedlíků. O této akci jsem
toho už mnoho slyšel, ale nikdy jsem se ničeho podobného ne-
měl možnost zúčastnit. Až tedy letos se na mě usmálo štěstí!
V zákulisí byl klid, soutěžící se fotografovali a těšili se na plná
břicha. „Koněčně sa napchám!!!“ liboval si jedlík z Moravy. Ptal
jsem se borců, jak se na takové přebory trénuje, kdy se naposle-
dy najedí a kdy napijí. Oproti minulým letům se totiž objevilo

nové pravidlo, a to takové, že ni-
kdo nesmí sousta zapíjet, což je
při hodinovém závodu výrazné
omezení. „Já jsem kvůli roztáh-
nutí žaludku vypil za dvě hodiny
šest litrů vody,“ hlásí mi sotva
70kilový kluk – přitom jeden
z favoritů, „Ale támhle amík vy-
pil za hodinu a půl deset litrů!!!“

Dívám se na profesionálního pojídače všeho možného – Patric-
ka Bertholiniho, kterého si organizátoři pozvali již podruhé.
Přiletěl z Chicaga, měl prý asi 5 promile a nebylo jisté, zda se
dostaví na start. Nakonec přišel a já byl zvědavý, zda překoná
svůj rekord, který drží z předloňska výkonem 233 snědených
knedlíků za hodinu!!! Šampion je milý chlapík – mohutný, ale
ne tlustý. Konečně nastává chvíle, kdy představujeme chlapíky,
odpočítáváme start a bum prásk – už to jede. Žroutí hodina na-
stala. Trefně komentujeme závody, glosujeme, pobízíme divá-
ky ke skandování: „Knédl, knédl!“ Já v minisouboji porážím He-
zuckého 10:3. Končí u tří kusů, když mu připomínám jeho jar-
ní hubnoucí odyseu. Nedlouho pomně potvrzuje Američan
svou třídu a vítězí –198 knedlíků! Když se ho ptám na první
dojmy v cíli, říká mi: „Tak tohle, kámo, už nikdy jíst nebudu.“

Slovo dneVýrok dne

Zlata
Kovrzková

Ano,
rozptylují
pozornost.

Anketa Měly by zmizet všechny billboardy od silnic?

Dopisy a vzkazy

Soutěžní lavičky
v zahradě IPR
Dobrý den, byl jsem otes-
tovat uvedené lavičky. Co
se týká barvy, tmavá se mi
nelíbila, ale byla jedno-
značně nejpohodlnější,
bez ostrých hran, tvarově
ideálně řešená, a to je
podle mého názoru u la-
vičky to nejpodstatnější.
Pokud by byla třešňové
barvy, tak je to můj jasný
favorit. TOMÁŠ POHNÁN

Není řidič
jako řidič
Když se dívám v centru
Prahy, jak někteří řidiči
jezdí doslova hazardně po
městě, nedivím se, že to
poté skončí nehodou. Po-
kud někdo jezdí tak, že
ohrožuje lidi kolem sebe
i sám sebe, nemůže se po-
tom divit, když nastanou
problémy. Ovšem ne kaž-
dý řidič jezdí hazardně.
Proč za každou cenu uka-
zovat celému okolí, jak
umím jezdit rychle, „po-
řádně na to šlápnout“,
když tím můžu sobě nebo
někomu jinému způsobit
problémy, nebo i zranění?
Bohužel v dnešní době
každý někam stále spě-
chá. A je to škoda.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Kartářka Berta

SROVNÁNÍ PARTNERŮ!
Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života? Odpovím jasně a rychle!

Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 79XSN
a vaše data narození!

Změny se objevují také u vás
doma. O některé se snažíte

vy, jiné přicházejí tak nějak samovolně.
Dokonce i dnes se něco děje.

Beran 21/3–20/4
Utíkáte před svými milova-
nými do samoty a oni o vás

mají strach. Zkuste jim proto vysvětlit,
že dnes ji vážně potřebujete.

Váhy 23/9–23/10

Pomohlobyvámstrávit dneš-
ní večerupěknéhofilmuane-

bo s knihou ve svémpokoji. Poproste své
blízké, aby vám to dopřáli.

Rak 22/6–22/7
Doma budete po příchodu
z práce všechny poučovat

tak dlouho, až vás požádají, abyste se
do večeře raději uklidili někam ven.

Kozoroh 22/12–20/1

Jisté věci, které jste odložili
na neurčito, budou dnes žá-

dat vaši pozornost. Ať už jde o pokažený
zámek či návštěvu tchyně.

Býk 21/4–21/5
Určité aktivity ve vašem do-
mově ve vás dnes probouzí

vnitřní emoce týkající se peněz. Některé
z nich nejsou právě příjemné.

Štír 24/10–22/11

Zavolejte dnes někomu,
koho jste už dlouho neviděli

a nic o něm nevíte. Třeba se nemá nejlé-
pe a vy mumůžete nějak pomoci.

Lev 23/7–22/8
Společné koníčky a aktivity
vám pomohou najít s blíz-

kými společnou řeč, která se někam
vytratila. Dnes to můžete napravit.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud se budete dnes vra-
cet později domů, stařen-

ka od sousedů vás nesleduje. Dívá se
z okna, protože staří lidé špatně spí.

Blíženci 22/5–21/6
Vezměte si na klín domácího
mazlíčka a hlaďte ho. Uleví

se vám od vnitřní tenze a on bude šťast-
ný, že mu dáváte svou lásku.

Střelec 23/11–21/12

Vaše děti musí cítit, že jsou
milované pro ně samotné

a nemusí si vaši lásku zasloužit. Dejte
jim to proto pořádně najevo.

Panna 23/8–22/9
Potřebovali byste zregene-
rovat své tělo. Dopřejte si

mnohemvíce spánku a vitaminů, nejlépe
v čerstvém ovoci a zelenině.

Ryby 21/2–20/3

Pište SMS ve tvaru 42LJS a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Co vás čeká?Co vás čeká?
Horoskopna podzim!

Horoskop na úterý 29. 8.

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
10 kusů

Citát

Přiletěl, měl prý asi
pět promile a nebylo
jisté, zda se dostaví
na start.

„Po dvaceti letech
se opět vracím ke
svým učitelským

kořenům.“
JIŘÍ ZIMOLA, BÝVALÝ
JIHOČESKÝ HEJTMAN

Politik bude vyučovat na Vysoké
škole technické a ekonomické
v Českých Budějovicích. Dřív byl
učitelem na základní škole.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 29. srpna 2017 07

Kauza FAU. Více za měsíc
Chystají se vaše
děti do školy nebo
školky? Zapracujte
na jejich imunitě,
ještě není pozdě…

Až na drobné nehody, kdy se
vaše dítko vyráchá v potoce
a poté má dva dny horečku,
většina nemocí z nachlazení
má také „prázdniny“. S ná-
stupem školního roku ovšem
rodiče začínají počítat dny,
kdy je alespoň jedno z dětí
doma bez rýmy a kašle.
Podzimní nachlazení a viró-

zy si totiž vybírají svou daň,
neboť dochází k častým změ-
nám teplot, prší a děti si ve
škole předávají rýmu a kašel
ostošest. Nečekejte na to, až
budemít vaše ratolest neustá-
le nudli u nosu, kašel či viró-
zu a začněte včas posilovat
jeho imunitu.
Náchylnější k onemocnění

bývají ve školce například pr-
vorozené děti, v prvních
třech letech jsou více izolová-
ny ve své rodině, proto jim dá
nápor virů a bakterií více za-
brat. Mladší sourozenci se
díky svým starším bratrům
a sestrám adaptují snáze, je-
jich imunitní systém je lépe
připraven.
Imunitu podpoří vyvážená

a pestrá strava. „Je až s podi-
vem, jak často se ve své ordi-
naci setkávám se stesky rodi-
čů, že jejich dítě vůbec nejí
žádnou zeleninu nebo ovo-
ce,“ říká lékařka Markéta Za-
galová. „Zdá semi, že je to ne-
švar dnešní doby nadbytku.
Jistě je třeba respektovat urči-

té preference chutí a chápat
například, že dítěmá rádo ze-
leninu v syrovém stavu a ne-
chutná mu vařená či naopak.
Je ale potřeba dítě navyknout
na poměrně široké spektrum
chutí již odmalička, aby byl
ve stravě zajištěn dostatečný
přívod vitaminů a minerál-
ních látek,“ dodává.
Zásadní přínos vidí lékaři

také v dostatečném pohybu
a aktivitě dětí a v otužování.
Podstatný vlivmá rovněž pro-
středí, v němž dítě vyrůstá.
Prostředí venkova je pro zdra-
ví dítěte přínosnější než dět-
ství v paneláku ve velkém
městě. Více ohroženy jsou
i děti, které vyrůstají v kuřác-
kém prostředí.
Nicméně naštěstí existují

i podpůrné přírodní prostřed-
ky, které imunitu zvýší. Jde
toho docílit pomocí mléčné
bakterie Lactobacillus reute-
ri Protectis. Tento kmen pro-
biotik je přirozenou součástí
zažívacího traktu a jako tako-
vý komplexně prospívá trávi-
cí soustavě, která je klíčem
ke správnému fungování
imunitního systému.

„Trávicí soustava je mís-
tem, kterým do těla pronikají
nejrůznější škodlivé látky
včetně bakterií, virů čimikro-
bů. Pokud je ale ve střevech
dostatek prospěšných bakte-
rií, které se starají o rovno-
váhu střevní mikroflóry, jsou
schopny zabránit osídlení
střevní sliznice nežádoucími
mikroorganismy, aminimali-
zovat tak riziko infekcí a ne-
mocí,“ vysvětluje pediatr
a alergolog Milan Matulka.
Podle odborníků se až 70

procent imunity nachází ve
střevech. Je tedy logické, že

schopnost těla odolávat ne-
mocem jde ruku v ruce se sta-
vem trávicího traktu. Jen
zdravá a užitečnýmimikroor-
ganismy osídlená sliznice lid-
ského střeva může úspěšně
odolávat infekcím. Součas-
ným trendem v prevenci i re-
konvalescenci onemocnění
souvisejících s nedostateč-
nou obranyschopností orga-
nismu je proto harmonizace
trávicí soustavy a rozvoj zdra-
vé střevní mikroflóry. Na ta-
kový úkol se ideálně hodí pro-
biotické bakterie Lactobacil-
lus reuteri Protectis původně
izolované z mateřského mlé-
ka. Jejich prospěšnost je náso-
bena tím, že produkují reute-
rin, což je unikátní látka s an-
timikrobiálním účinkem.
Vynikající je rovněž echina-

cea, kterou mohou děti uží-
vat již od raného věku. Třa-
patka nachová, známější pod
svým latinskýmnázvem echi-
nacea, bývá spojována přede-

vším s obranyschopností or-
ganismu a imunitou.
Málokdo ale ví, jaké další lé-

čebné účinky rostlina vlastně
má. Kromě výrazného půso-
bení na imunitní systém echi-
nacea účinně hubí viry, ně-
které bakterie i plísně a také
je znám její léčebný účinek
při nádorových onemocně-
ních. ELIŠKA ZIKMUNDOVÁ

Chřipka je závažné onemoc-
nění, které může být nebez-
pečné pro každého, kdo jím
onemocní. Pro 2,5 milionu
obyvatel Česka však předsta-
vuje zvýšené riziko. Tolik Če-
chů totiž patří mezi rizikové
skupiny, jimž může chřipka
nejen způsobit vážné zdravot-
ní komplikace, ale dokonce
je i ohrozit na životě. Řadí se
k nim chronicky nemocní pa-
cienti jakéhokoli věku a seni-
oři starší 65 let. Nejefektivněj-
ším způsobem, jak se před
chřipkou chránit, je očková-
ní. U nás je očkování dobro-
volné, nicméně lidem z rizi-
kové skupiny se obzvlášť do-
poručuje.
Do rizikové skupiny se po-

čítají také kardiaci, tedy lidé
s chronickým onemocněním

srdce a cév, dále astmatici
a pacienti s plicními choroba-
mi, s onemocněním ledvin,
jater nebo diabetici. Patří
sem i pacienti po odstranění
sleziny a po transplantaci kr-
vetvorných buněk a rovněž
osoby s vrozenou nebo získa-
nou poruchou imunitního
systému, s cystickou fibrózou
nebo chronickou anémií.

„Ve světě onemocní chřip-
kou deset až patnáct procent
populace ročně. V Česku v dů-
sledku chřipky zemře až dva
tisíce osob ročně. I přes alar-
mující statistiky je proočkova-
nost v Česku nízká a zaostává-
me v ní za vyspělými země-
mi,“ říká doktor Jan Kynčl, ve-
doucí oddělení epidemiologie
infekčních nemocí Státního
zdravotního ústavu. MET

Homeopatický léčivý přípravek k vnitřnímu užití. Čtěte pozorně příbalovou informaci.
Dr. Peithner Prag s.r.o., tel.: 241 740 540, office@peithner.cz, www.peithner.cz

Engystol®

Homeopatická specialita pro děti i dospělé

Preventivní dávkování
2x1 tableta po dobu 4–6 týdnů

Běžné dávkování
3x1 tableta

• Preventivně i při akutních potížích
• Bez známých nežádoucích účinků

• VDANÉPANIČKY! Praha a oko-
lí! 100% DISKRÉTNÍ! Piš SMS ve
tvaru 79RSB a text na 909 15 50
• Cítím se osamělá a nevyuži-
tá! Občasný sex! Jitka 48. Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
49FJN a tvůj text!
• Mirka 54. Nejsem upovídaná
ženská, raději než slova mám
sex! Chceš si hezky zadovádět?
Volej 909 801 801 kód PNE40

• Pavla 59. Jsem osamělá
vdova a jen ty dokážeš roz-
ptýlit můj smutek! Nejlépe ti
to určitě půjde v posteli! Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 47HZK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Dbejte na posílení imunity svých dětí. PROFIMEDIA.CZ

Chřipka. Nepodceňujte
rizika, hrozí komplikace

Intimní

inzerce

Kdy jít k imunologovi

V případě občasné běžné
rýmy a nachlazení není třeba
hned mířit k odborníkovi.

● Až při častém opakování
závažnějších nemocí vyhle-
dejte imunologa.

● Opakuje-li se bronchitida,
záněty středouší, horečnatá
onemocnění či infekce mo-
čových cest a také v přípa-
dech, je-li dítě akutně ne-
mocné každý měsíc.

Zprávy krátce

Mája se rozdělí
Zařízení pro lidi se zdra-
votním postižením Mája
v Chebu se rozdělí na
dvě a částečně přestěhu-
je. Do Kamenné 40 se
přestěhuje denní stacio-
nář, zatímco domov pro
lidi se zdravotním posti-
žením zatím zůstane na
původnímmístě, tedy
v Dragounské ulici. Roz-
dělení Máji si vyžádaly
přísnější předpisy pro
tato sociální zařízení.

Pohotovost bude
v nemocnici
Lékařská pohotovostní
služba pro dospělé se ve
Vsetíně stěhuje z polikli-
niky do areálu nemocni-
ce. Od pátku ji budou
moci lidé využít v příze-
mí pavilonu G. Ambulan-
ce je nově vybavená,
prostor je bezbariérový,
má lepší návaznost na
další ambulantní i lůžko-
vá oddělení nemocnice.

Boreliózy je víc
Jihočeští hygienici letos
zaznamenali 124 přípa-
dů lymeské boreliózy,
což je o 24 více než loni
ve stejnou dobu. Posled-
ní týden evidovali sedm
nových pacientů s tímto
onemocněním. ČTK

Do školy bez rýmy

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



www.metro.cz SPORT úterý 29. srpna 2017 08

Vedení italského
AS Řím se dohodlo
se Sampdorií Ja-
nov na přestupu
českého fotbalisty.

Byla to dlouhá jednání. Jedna-
dvacetiletý Patrick Schick
měl zamířit do Juventusu
Turín, ale neprošel zdravotní
prohlídkou. Pak byl o talento-
vaného útočníka zájem také
ze strany Interu Milán a dal-
ších týmů z Evropy. „Zájem
jsme registrovali i z Německa
či Francie, kde byl ve hře Pa-
ris Saint-Germain. Jednali
jsme s Interem, ozvala se Nea-
pol. K finální dohodě každo-
pádně došlo s AS Řím,“ řekl
pro Aktuálně.cz hráčův agent
Pavel Paska. Podle italských
médií by měl tento klub vzít
českého reprezentanta nejpr-
ve na roční hostování za pět
milionů eur a poté ho koupit
za dalších 33 milionů. Jedná
se o povinnou opci, formálně
tak jde o přestup.

„Italové to tak dělají, ale to
není podstatné, Patrik se
prostě na pět let stává hráčem
AS Řím,“ řekl Paska. Celkem
byměl Schick stát 38 milionů
eur (asi 991 milionů korun),
což by z něj udělalo nejdražší
posilu v historii římského klu-
bu. Rekord dosud patřil argen-
tinskému kanonýrovi Gabrie-
lu Batistutovi, kterého AS
v roce 2000 vykoupil z Fioren-
tiny za 36 milionů eur.
„Prodal jsemTomáše Rosic-

kého za 500milionů, ale tako-
vý přestup jako teď s Patri-

kem Schickem jsem ještě ni-
kdy neudělal. Sampdoria vy-
šroubovala cenu až na 38mili-
onů eur. A to je v korunách
takřka miliarda. Vzhledem
k tomu, že vlastně ještě před
rokem a čtvrt kopal Patrik na
hostování v Bohemce, je to
skoro zázrak,“ uvedl Paska.
Na přestupu vydělá i praž-

ská Sparta, a to zhruba stomi-
lionů korun. Schick by seměl
stát druhým nejdražším čes-
kým fotbalistou po Pavlu Ned-
vědovi. Toho v roce 2001 kou-
pil Juventus z Lazia Řím za
zhruba 1,6 miliardy korun.
„Není to otázka peněz.

Schick je fenomén,“ řekl
před jednáním šéf Sampdo-
rie Massimo Ferrero. „Takový
hráč se rodí jednou za sto let.
Je lepší než Beckenbauer,“ do-
dal. O Schicka se italské vel-
kokluby začaly zajímat poté,
co v minulé sezoně nastřílel
v 35 soutěžních zápasech za
Sampdorii 13 gólů.
Trenér české reprezentace

Karel Jarolím Schicka kvůli
přestupovým jednánímneno-
minoval na blížící se zápasy
kvalifikace MS. PUR a ČTK

Léto za
hubičku

20%
sleva
na inzerci

až2,6
milionu
oslovených

lidí
jobdnes.cz/leto-za-hubicku

akce trvá od 1. 7. do 15. 9. 2017

Patrik Schick ČTK

Petřikov byl blízko bronzu
Český judista Pavel Petřikov (na fotce vlevo) skončil vče-
ra na mistrovství světa na děleném pátém místě. V Buda-
pešti podlehl v duelu o bronz bývalému mistru světa Bol-
dbátaru Ganbatovi z Mongolska. V semifinále předtím
nestačil na světovou dvojku a pozdějšího šampiona Nao-
hisu Takata z Japonska. „Před turnajem bych páté místo
bral, ale teď převládá pocit, že medaile byla blízko. Oce-
ním ho asi až zpětně. Teď je to spíše smutné,“ litoval Pet-
řikov v rozhovoru pro Radiožurnál. „Měl jsem tu ženu,
sestru, kamarády, otce na lavičce. Škoda že jsem se jim
neodvděčil tou medailí. Musím se teď dát zdravotně do-
hromady a pak si promyslet, co s kariérou dál,“ dodal.
Druhý z Čechů ve váhové kategorii do 60 kilogramů Da-
vid Pulkrábek vypadl ve druhém kole. ČTK

ObránciMichael Lüftner aDa-
vid Hovorka si poprvé v karié-
ře vysloužili pozvánku do re-
prezentačního A-týmu. Stope-
ři Kodaně a pražské Sparty se
dostali mezi pět fotbalistů,
které trenér Karel Jarolím do-
datečně povolal na zářijové
zápasy kvalifikace mistrov-
ství světa s Německem a v Se-
verním Irsku. Nominaci dopl-
nili také záložníci Antonín

Barák, Josef Hušbauer a To-
máš Hořava.
Češi se s Němci střetnou už

v pátek od 20.45 hodin.
„Víme, že soupeř je to jeden
z nejtěžších. Ale na druhou
stranu by mě mrzelo, kdyby-
chom šli do zápasu tak, že bu-
deme podělaní. Naopak by to
měla být správná výzva udě-
lat maximum pro co nejlepší
výsledek,“ řekl Jarolím. ČTK

Tři české medaile
Dálkař Radek Juška získal
zlato na univerziádě
v Tchaj-peji. Ve třetím po-
kusu skočil 802 centimet-
rů a jako jediný z finalistů
překonal osmimetrovou
hranici. Bronzové medai-
le přidali Kristiina Mäki
na patnáctistovce a čtvrt-
kařská štafeta ve složení
Jan Tesař, Lukáš Hodboď,
Filip Šnejdr a Vít Müller.

Pastrňák v balíku?
Vedení Boston Bruins
podle zámořských médií
nabídlo českému hokejo-
vému útočníkovi Davidu
Pastrňákovi smlouvu
s ročním příjmem šest mi-
lionů dolarů (asi 131 mili-
onů korun). Délku kon-
traktu by si měl jednadva-
cetiletý hráč zvolit sám,
měla by však činit šest
nebo sedm let.

Štybar prodloužil
Cyklista Zdeněk Štybar
bude i nadále jezdit za
stáj Quick-Step, se kterou
jednatřicetiletý český jez-
dec prodloužil smlouvu
do konce roku 2019.
Štybar působí v Quick-Ste-
pu už šest let. „Čas oprav-
du letí, zejména když ho
trávíte příjemně. Poslední
roky byly skvělé,“ uvedl
Štybar. ČTK

Schicka ulovil Řím
za téměř miliardu

Reprezentace. Jarolím
povolal ještě pět hráčů

Zprávy krátce

inzerce


